Calculo da Tarifa de Coleta de Lixo Hospitalar - Itajai

A Tarifa de Coleta de Lixo Hospitalar em ltajai é indicada através da tabela a seguir. Os valores sdo
reajustados anualmente conforme indices abaixo:

Quadro do valor mensal das tarifas de 2025

. Valor mensal de acordo com a freqiiéncia da coleta na semana
Faixas de volumes

(em litros)
1 f2 £3 a4 t5 6

Até 50 litros por més 10,45 20,91 31,36 41,81 52,27 62,72
Acima de 50 até 100 litros 20,91 41,81 62,72 83,63 104,53 125,44
por més
Acima de 100 até 200 liros | 4 o 83,63 125,44 167,25 209,06 250,88
por més
Acima de 200 até 400 littos | g4 o 167,25 250,88 334,50 418,13 501,75
por més
Acima de 400 até 800 liros | ;o7 g 334,50 501,75 669,00 836,26 1.003,51
por més
Acima de 800 até 1.600 334,50 669,00 1.003,51 1.338,01 1.672,51 2.007,01
litros por més
Acima de 1.600 até 3.200 1.338,01 2.007,01 2.672,02 3.345,02 4.014,03
litros por més
Acima de 3.200 até 6.400 2.676,02 4.014,03 5.352,04 6.690,05 8.028,06
litros por més
fngg“a de 6400 litros por 8.028,06 10.704,07 | 13.380,09 | 16.056,11

Quadro do valor mensal das tarifas de 2024

. Valor mensal de acordo com a freqiiéncia da coleta na semana
Faixas de volumes

(em litros)
f1 f2 13 t4 t5 f6

Até 50 litros por més 10,13 20,26 30,39 40,52 50,65 60,78
Acima de 50 ate 100 litros 20,26 40,52 60,78 81,04 101,30 121,56
por més
Acima de 100 até 200 littos |, 5, 81,04 121,55 162,07 202,59 243,11
por més
Acimahde 200 até 400 litros 81,04 162,07 243,11 324,14 405,18 486,22
por més
Acima de 400 até 800 littos | ¢, 7 324,14 486,22 648,29 810,36 972,43
por més
Acima de 800 até 1.600 324,14 648,29 972,43 1.296,58 1.620,72 1.944,87
litros por mes
Acima de 1.600 até 3.200 648,29 1.296,58 1.944,87 2.593,16 3.241,45 3.889,74
litros por mes
Acima de 3.200 até 6:400 | 4 g4 55 2.593,16 3.889,74 5.186,31 6.482,89 7.779,47
litros por mes
g‘g;"a de6.d00lirospor |5 5346 5.186,31 7.77947 | 1037263 | 1296578 = 15.558,94

Quadro do valor mensal das tarifas de 2023

. Valor mensal de acordo com a freqiiéncia da coleta na semana
Faixas de volumes

(em litros)
f1 f2 13 f4 f5 16

Até 50 litros por més 9,16 18,33 27,49 36,66 45,82 54,99
Acima de 50 até 100 litros 18,33 36,66 54,99 73,32 91,65 109,98
por més
Acima de 100 até 200 littos | 44 o 73,32 109,98 146,64 183,29 219,95
por més
Acima de 200 até 400 littos | 74 4, 146,64 219,95 203,27 366,59 439,91
por més
Acima de 400 até 800 litros | 4 oy 293,27 439,91 586,54 733,18 879,81
por més
Acima de 800 até 1.600 203,27 586,54 879,81 1.173,08 1.466,35 1.759,62
litros por mes
Acima de 1.600 até 3.200 586,54 1.173,08 1.759,62 2.346,16 2.932,70 3.519,24
litros por mes
Acima de 3.200 at€ 6.400 | 4 475 g 2.346,16 3.519,24 4.692,32 5.865,41 7.038,49
litros por mes
Acima de 6.400 litros por 2.346,16 4.692,32 7.038,49 9.384,65 11.730,81 14.076,97

més




Quadro do valor mensal das tarifas de 2022

Valor mensal de acordo com a freqiiéncia da coleta na semana

Faixas de volumes

(em litros)
1 f2 £3 a4 t5 6

Até 50 litros por més 8,41 16,83 25,24 33,66 42,07 50,48
Acima de 50 até 100 litros 16,83 33,66 50,48 67,31 84,14 100,97
por més
Acima de 100 até 200liros | 44 oq 67,31 100,97 134,62 168,28 201,93
por més
Acima de 200 até 400 liros | g7 5 134,62 201,93 269,24 336,55 403,86
por més
Acima de 400 até 800 liros |44, o 269,24 403,86 538,48 673,11 807,73
por més
Acima de 800 até 1.600 269,24 538,48 807,73 1.076,97 1.346,21 1.615,45
litros por més
Acima de 1.600 até 3.200 538,48 1.076,97 1.615,45 2.153,94 2.692,42 3.230,91
litros por més
Acima de 3.200 até 6.400 1.076,97 2.153,94 3.230,91 4.307,88 5.384,85 6.461,82
litros por més
fngg“a de 6400 litros por 2.153,94 4.307,88 6.461,82 8.615,76 10.769,70 | 12.923,64

Quadro do valor mensal das tarifas de 2021

. Valor mensal de acordo com a freqiiéncia da coleta na semana
Faixas de volumes

(em litros)
f1 f2 3 fa 5 6
Até 50 litros por més 7,93 15,86 23,79 31,72 39,65 47,58
Acima de 50 ate 100 litros 15,86 31,72 47,58 63,44 79,30 95,16
por més
Acima de 100 até 200 littos | 4 7, 63,44 95,16 126,88 158,60 190,32
por més
Acima de 200 até 400 litros | g5 1y 126,88 190,32 253,76 317,20 380,64
por més
Acima de 400 até 800 litros |4 ¢ g 253,76 380,64 507,52 634,40 761,28
por més
Acima de 800 até 1.600 253,76 507,52 761,28 1.015,04 1.268,80 1.522,55
litros por mes
Acima de 1.600 até 3.200 507,52 1.015,04 1.522,55 2.030,07 2.537,59 3.045,11
litros por mes
Acima de 3.200 at€ 6.400 | 4 45 04 2.030,07 3.045,11 4.060,15 5.075,18 6.090,22
litros por mes
.:T\géna de 6400 litros por 2.030,07 4.060,15 6.090,22 8.120,29 10.150,36 | 12.180,44
Onde:
o Coefeciente
Frequéncia
de
da Coleta na P
semana Frequéncia
_ de Coleta (f)
Coeficiente de 1 1.000
Frequéncia da coleta 2 21000
semanal f3 3’000
t4 4,000
5 5,000
f6 6,000
Evolucéo do reajuste
Reajuste
Ano aplicado
TCLH
2020 0,61%
2021 21,00%
2022 6,10%
2023 8,92%
2024 10,52%
Variacdo
entre
2025 3,16% e

3,21%




